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W związku z Państwa interpelacją z dn. 22 lutego 2023 r. dotyczącą wycinki brzozy 
przy ul. Ludwika Waryńskiego na wstępie chciałbym zapewnić, że podobnie jak Państwo 

przywiązuję ogromną rolę do stanu zieleni w naszym mieście. 

W okresie mojej kadencji liczba drzew w Suwałkach objętych ochroną pomnikową 

zwiększyła się o 14 sztuk, w efekcie czego obecnie w Suwałkach mamy 35 drzew będących 

pomnikami przyrody. Również w 2023 r. planujemy wytypować nowe drzewa 
i zaproponować Radzie Miejskiej w Suwałkach objęcie ich ochroną w formie pomników 
przyrody. 

Zwiększamy stan zadrzewień w Parku Konstytucji 3 Maja, kończymy budowę Parku 
Północnego, położonego pomiędzy ul. Romana Minkiewicza, Aleksandra Putry 
i gen. Władysława Andersa, tworzymy nowy park przy ul. Świerkowej, planujemy realizację 

ogrodu sensorycznego, który miałby mieścić się na terenie nadrzecznym pomiędzy 

ul. 24 Sierpnia a ul. Wojska Polskiego. Planowane jest także utworzenie 4 parków 
kieszonkowych i 2 linearnych oraz „rozbetonowanie" centrum miasta, gdzie miałyby pojawić 

się nowe nasadzenia drzew. 
To tylko kilka przykładów świadczących o istotnym znaczeniu zieleni w tkance 

miejskiej Suwałk. 

Jednak musimy zdać sobie również sprawę z tego, że troska o zieleń miejską to także 

bieżąca kontrola i ocena jej stanu, między innymi pod kątem bezpieczeństwa zdrowia 
i mienia naszych mieszkańców. Ocena ta powinna dać odpowiedź między innymi na pytania: 

• czy drzewo jest w dobrej kondycji zdrowotnej, 

• czy nie grozi złamaniem konarów, a nawet pnia, 

• czy lokalizacja krzewów i ich wysokość przy ścieżkach rowerowych lub chodnikach 
jest prawidłowa i nie zagraża bezpieczeństwu poruszania się pieszych i kierujących 

jednośladami. 
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Bieżąca kontrola pozwala na podejmowanie trudnych decyzji o usunięciu niektórych 
drzew, realnie zagrażających bezpieczeństwu, ale w wielu przypadkach pozwala 
na uniknięcie wycinek drzew. 

Brzoza brodawkowata, rosnąca przy ul. Ludwika Waryńskiego, będąca przedmiotem 
Państwa interpelacji, poddana została ocenie przez Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz 
pracowników Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. Podczas oględzin stwierdzono liczne 
cccliy wskazujące na jej zły stan zdrowotny, takie jak: występowanie posuszu gałęziowego 

i wypróchnień w części odziomkowej oraz śladów żerowania mrówki gmachówki, 
co świadczyło o postępującym rozkładzie drewna. Dodatkowym zagrożeniem była zachwiana 
statyka drzewa. 

Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach zwrócił się z wnioskiem o wycinkę brzozy 
do Miejskiego Konserwatora Zabytków w Suwałkach, który był organem właściwym 

do wydania zezwolenia na usunięcie drzew z terenów objętych ochroną konserwatorską. 

Po przeprowadzonym postępowaniu, w dniu 8 grudnia 2022 r. Miejski Konserwator 
Zabytków w Suwałkach decyzją nr 19/2022 wydał zezwolenie na wycinkę wspomnianej 
brzozy. 

Nadmienić należy także, że ze względu na lokalizację drzewa w pasie drogowym wydanie 
decyzji wymagało wcześniejszego jej uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Białymstoku. 

Stan zdrowotny drzewa spowodował, że wydający Decyzję Miejski Konserwator 
Zabytków w Suwałkach zwolnił wnioskującego z obowiązku dokonania nasadzeń 

zastępczych co potwierdza, że Decyzja o wycince przedmiotowego drzewa była uzasadniona. 
Niemniej, przychylając się do Państwa interpelacji, a przede wszystkim mając na uwadze 

troskę o stan zadrzewień wyrażoną przez mieszkańców Suwałk, korzyści środowiskowe oraz 
walory estetyczne, jakie niesie za sobą obecność drzew w przestrzeni miejskiej informuję, 

że zobligowałem Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach do dokonania wiosną bieżącego roku 
nowych nasadzeń w pasie ul. Ludwika Waryńskiego zgodnie z załączonym planem. Ponadto 
zobowiązałem jednostkę do informowania w przyszłości mieszkańców o zaplanowanych 
wycinkach drzew. 

Z poważaniem 

Zalączniki: 

1. Mapa planowanych nasadzeń na ul. I.. Warrńskiego w Suwałkach 

Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

4. DZM a/a 




